

2 miesiące w kosmosie

Rozpoczął się trzeci miesiąc pracy Leonida Popowa i Walerego Riumina na pokładzie stacji naukowej „Salut-6”. W okresie tym kosmonauci wykonali znaczną część prac remontowo-konserwacyjnych oraz wiele badań i eksperymentów.

W środę załoga została poddana kompleksowym badaniom lekarskim. Na czwartek zaplanowano wizualne obserwacje powierzchni Ziemi oraz mórz i oceanów. Samopoczucie obu kosmonautów jest dobre. Systemy pokładowe orbitalnego zespołu „Salut-6” — „Sojuz-36” działają normalnie.

Wydanie **A** ŁÓDŹ, czwartek, 12 czerwca 1980 roku Rok XXXVI nr 131 (9599) Cena **1 zł**

DZIENNIK POPULARNY

Pogrzeb Mariana Spychalskiego

11 BM. ODBYŁY SIĘ W WARSZAWIE UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWE ZASŁUŻONEGO DZIAŁACZA RUCHU ROBOTNICZEGO, BYŁEGO PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA, MARSZAŁKA POLSKI — MARIANA SPYCHAŁSKIEGO. OSTATNI HOLD ZMARŁEMU ODDALI CZŁONKOWIE NAJWYŻSZYCH WŁĄDZ PARTYJNYCH I PAŃSTWOWYCH Z PRZEWODNICZĄCYM RADY PAŃSTWA — HENRYKIEM JABŁOŃSKIM I PRZESEMEM RADY MINISTRÓW — EDWARDEM BABIUCHEM.

37 dolarów za baryłkę ropy naftowej

Wbrew wcześniejszym doniesieniom pułap cenowy za ropę eksportowaną przez państwa członkowskie OPEC ustalono na poziomie aż 37 dolarów za baryłkę (159 litrów). Obrady 57 ministerialnej sesji organizacji państw — eksporterów ropy naftowej przeciągnęły się do 3 nad ranem 11 czerwca. Z opublikowanego komunikatu wynika, że podana wcześniej cena 32 dolarów za baryłkę jest wskaźnikową i odnosi się do gatunku ropy „arabskiej lekkiej”, pochodzącej z rejonu Zatoki Perskiej. Państwa członkowskie OPEC są upoważnione do pobierania dodatków i preml do tej ceny wskaźnikowej, za jakości i bliskość od rynków zbytu. Dodatki te nie powinny być jednak większe niż 5 dolarów za baryłkę.

Komunikat nie zawiera wzmianki o obniżeniu łącznego wydobycia ropy w państwach OPEC. Był to jeden z kontrowersyjnych problemów. Ustanowieniu pułapu wydobycia sprzeciwili się Arabia Saudyjska i Zjednoczone Emiraty Arabskie. Ze słów przewodniczącego delegacji Iranu, Ali Akbara Mojnifara, wynika, że między państwami OPEC istnieje porozumienie co do tego, iż powinny one dobrowolnie zmniejszyć swe wydobycie do 26,5 mln baryłek dziennie, wobec 28 mln baryłek wydobycianych obecnie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

H. Jabłoński i E. Babiuch przyjęli min. K. Frydenlunda

11 bm. przewodniczący Rady Państwa **Henryk Jabłoński** przyjął w Belwedze ministra spraw zagranicznych Królestwa Norwegii **Knuta Frydenlunda**.

Tematem szerszej i przyjaznej rozmowy były sprawy dalszego rozwoju stosunków między oboma krajami, jak również problemy międzynarodowe, ze szczególnym uwzględnieniem odprężenia, bezpieczeństwa i współpracy w naszym kontynencie.

W rozmowie uczestniczyli i zastępcy ministra spraw zagranicznych **Józef Czyrek**.

Gmach Sejmu PRL — miejsce uroczystości żałobnych. Na budynku flaga opuszczona do połowy masztu.

Po obu stronach katafalku — wieńce i wiązanki kwiatów, za nim — sztandarzy organizacji politycznych, społecznych i miasta st. Warszawy. Wartę pełnią oficerowie WP. Salę wypełnia przytłumione światło kandelabrow; słychać dźwięki muzyki żałobnej.

Obecna jest najbliższa rodzina zmarłego.

Na warcie honorowej przy trumnie stanęli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: **Henryk Jabłoński**, **Edward Babiuch**, **Wojciech Jaruzecki**, **Stanisław Kania**, **Władysław Kruczek** oraz **Henryk Szafranski**.

Wartę zaciągnęli również bliscy współpracownicy walców i pracy marzałka, byli żołnierze batalionu AL im. Czwartaków, przedstawiciele Urzędu Miasta i KW PZPR, głównej kwatery ZHP, ZG ZBoWiD, MON, Rady Ministrów Rady Państwa i Sejmu.

Przed trumną przesuwa ją się wolno mieszkańcy stolicy. O godz. 13 ruszył kondukt pogrzebowy. Poprzedzają go poczty sztandarowe KC PZPR, NK ZSL, (Dalszy ciąg na str. 2)

Egipt pragnie wznowić rokowania

Wbrew swym poprzednim deklaracjom, rząd prezydenta Anwara Sadata wyraził gotowość wznowienia separatystycznych rokowań z Izraelem i USA w sprawie tzw. autonomii administracyjnej dla Palestyńczyków, zamieszkujących zachodni brzeg Jordanu i strefę Gazy.

Jak pisze kairski dziennik „Al-Ahram”, A. Sadat wyraził już zgodę na udział w tróstronnym spotkaniu w Waszyngtonie z prezydentem Jimmy Carterem i premierem Menachemem Beginem. Odbędzie się ono na początku przyszłego miesiąca.

75 ROCZNICA REWOLUCJI 1905 ROKU POD POMNIKIEM CZYNU REWOLUCYJNEGO WIELKIE WIDOWISKO PLENEROWE

W tych dniach obchodzimy 75 rocznicę doniosłych wydarzeń w historii ruchu robotniczego. W 1905 roku klasa robotnicza naszego miasta stanęła do walki o sprawy społeczne i ludzkie. Rewolucyjny zryw robotników Łodzi odegrał wielką rolę w kształtowaniu świadomości całego światowego ruchu robotniczego, zyskując powszechnie — chociażby w ocenie Włodzimierza Lenina — ocenę wydarzeń wzbogacających dotychczasowe metody i formy zmagania o nowy ład społeczny.

Rocznica tych wydarzeń jest dziś dla spadkobierców ich uczestników — społeczeństwa Łodzi — okazją do refleksji nad wartościami czerpanymi przez współczesność z tradycji i do złożeń hordu bojownikom historycznych wydarzeń. Uczynimy to poprzez okolicznościowe wystawy, manifestacje, sesje naukowe... Jednym z kulminacyjnych punktów programu obchodu 75 rocznicy Rewolucji 1905 roku będzie wielka manifestacja społeczeństwa Łodzi pod Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego w najbliższą sobotę o godz. 21. Bezpośrednio po zakończeniu manifestacji łodzianie obejrzą gigantyczne widowisko plenerowe zatytułowane: „Nieś go synku wysoko”. Podstawą scenariusza imprezy będą wspomnienia uczestników Rewolucji 1905 roku i poezja tym wydarzeniom poświęcona. Jego autorem jest **Włodzimierz Łuszczycycki**, reżyseruje zaś spektakl **Jerzy Woźniak**. Kierownictwo muzyczne imprezy sprawuje **Andrzej Rokicki**, oprawę scenograficzną nadał jej **Jerzy Groszański**. Wśród wykonawców zobaczymy czołowych aktorów scen łódzkich: **Bogumiła Antczaka**, **Leszka Benke**, **Andrzeja Herdasa**, **Ireneusza Kaskiewicz**, **Janusza Kubickiego**, **Mirosławę Marchelak**, **Ryszarda Sobolewskiego**, **Bogusława Sochnackiego**, **Eugeniusza Wałaszkę**, **Ma-**

Wczoraj dobiegła końca oficjalna wizyta, jaką złożył w naszym kraju minister spraw zagranicznych Królestwa Norwegii Knut Frydenlund.

W godzinach południowych norweskimi gość opuścił Polskę zegnany na warszawskim lotnisku, przez ministra spraw zagranicznych **Emila Wojtaszkę**.

Opublikowany został komunikat o wizycie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

„POLONIJNE FORUM GOSPODARCZE 80”

11 bm. rozpoczęło się w Poznaniu, towarzyszące już po raz szósty Międzynarodowym Targom Poznanskim — Polonijne Forum Gospodarcze 80. Jego organizatorami, podobnie, jak w latach ubiegłych, jest towarzystwo „Polonia”, nasze resorty i organizacje gospodarcze zainteresowane współpracą ekonomiczną z Polonią, polonijne organizacje gospodarcze oraz Izba Przemysłowo-Handlowa „Inter-Polcom”.

W ciągu ostatniego dziesięciolecia nastąpiło dalsze, znaczne ożywienie kontaktów między krajem i coraz większym stopniem współpracy z Polonią. Kontakty te obejmują w całości gospodarczą. Jedną z jej efektywnych form są spotkania poznajskie, gromadzące tych wszystkich działaczy polonijnych, którzy są rzecznikami współpracy. Udział w tym forum przedstawicieli polskiego życia gospodarczego, stwarza warunki dla konkretnej i owocnej rozmowy.

Podczas obrad wskazywano na nowe możliwości rozszerzenia i umocnienia zwłazków gospodarczych Polski ze światem. Jednym z głównych tematów na obecnym forum jest rozwój kooperacji przemysłowej partnerów polonijnych z krajowymi przedsiębiorstwami drobnej wytwórczości różnych branż. Centralny Związek Spółdzielczości Pracy pre-

zentuje różne propozycje, które zapoczątkować powinny w tej mierze nowe plaszczycy współpracy. Ilościowemu rozwojowi polsko-polonijnej współpracy gospodarczej towarzyszą jakościowe zmiany, wzbogacające jej zakres i formy, czego wyrazem są m. in. organizowane przez polskie centra handlu zagranicznego w wielu krajach kilku kontynentów spółki, działające przede wszystkim w środowiskach polonijnych.

W spotkaniu uczestniczył zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC PZPR — **Andrzej Jeż**.

Pierwsze sianokosy



Pogoda sprzyja sianokosom, które rozpoczęto już na przeważającym obszarze kraju. Pracom przy zbiorze siana towarzyszy, jak co roku, pościch. Zanoblieliw rolnicy liczą się bowiem z tym, że każde pogorszenie aury utrudni zbiór i tak już niezbyt obfitego pierwszego pokosu oraz pogorszy jakość uzyskiwanej naszy.

Plon pierwszego pokosu jest w wielu gospodarstwach słabszy niż oczekiwano.

Zamach na włoskiego komunistę

Nowe krwawe przestępstwo popełniła mafia włoska. W nocy z wtorku na środę, został zamordowany **Giuseppe Valeriotti**, sekretarz sekcji WIPK w Rosarno (Kalabria). Zamach był aktem zemsty na komunizm za jego nieustraszoną walkę, jaką prowadził w mieście, przeciwko wzmoczonej w ostatnich czasach aktywności mafii. We wcześniej w Rosarno przestępstwo podpalili lokal sekcji WIPK i dokonali próby zamachu na jednego z przywódców federacji WIPK prowincji Reggio di Calabria.

400 zabitych, 500 rannych Rozruchy w Tripurze

Rozruchy w Tripurze, północno-wschodniej prowincji indyjskiej, przeobraziły się w najkrwawszy w dziejach niepodległej Indii konflikt między ludnością plemienną a imigrantami hinduskimi. W zaciętych sprowokowanych przez ekstremistów plemiennych przeciwko napływającej ludności bengalskiej zginęło od 6 bm. do środy rano, około 400 osób, a co najmniej 500 odniosło rany. Nie potwierdzone doniesienia mówią o przeszło 500 zabitych. Rząd Indii skierował do Tripury dodatkowe jednostki wojska i policji.

Rozruchy przybrały postać pogromów we wtorek, gdy ekstremiści plemni zabił w ciągu jednego dnia 308 osób.

Podczas zająć spalono całkowicie 8 wsi i dziesiątki mniejszych osad. Około 50 tys. osób straciło dach nad głową.

Tripura, leżąca na granicy z Bangladeszem, ma 10,5 tys. km kwadratowych powierzchni, liczy ok. 2 mln mieszkańców i jest jednym z najsłabiej rozwiniętych gospodarczo stanów Indii.

Przygotowania Pentagonu

W Waszyngtonie ponownie ulawiono, że Pentagon prowadzi aktywne i kosztowne przygotowania do wojny chemicznej i bakteriologicznej, domagał się od Kongresu nowych kredytów na ten rodzaj działalności.

Obecnie wydatki na powyższe przygotowania wynoszą rocznie około 300 mln dolarów. Z czego około połowę wydał się na doświadczenia i poszukiwania nowych rodzajów broni chemicznej i bakteriologicznej.

Partia marksistowska w Etiopii

Od 16 do 19 czerwca obradować będzie w Addis Abebie pierwszy kongres Komisji Organizacyjnej Partii Ludu Pracującego Etiopii. Jest to wydarzenie ogromnej miary w rozwoju etiopskiej. Trwający od kilku lat proces przygotowania do utworzenia w Etiopii partii politycznej typu marksistowskiego wchodzi obecnie w końcowy etap.

Kiedy w 1974 r. w Etiopii wybuchła spontaniczna rewolucja, w kraju tym nie było żadnej partii politycznej a świadomość klasowa mas etiopskich była bardzo niska. Jedną z organizacji siła była armia, która odegrała decydującą rolę w rewolucji etiopskiej. Wielu przedstawicieli inteligencji etiopskiej o lewicowych i marksistowskich poglądach położyło ogromne zasługi w skierowaniu rewolucji na drogę socjalistycznych przeobrażeń i związania jej z międzynarodowym

Francusko-brytyjska interwencja na Nowych Hebrydach

Rządy W. Brytanii i Francji postanowiły w dniu 11 bm. wysłać oddziały wojskowe na Nowe Hebrydy, gdzie przed dwoma tygodniami wybuchła rebelia. Nowe Hebrydy — archipelag, położony w odległości około 1800 km na północny-wschód od Australii — pozostawały przez 74 lata pod wspólnym zarządem W. Brytanii i Francji. a z dniem 30 lipca br. miała otrzymać niepodległość. Rebelianci pod wodzą jedne-

Nowy nakaz aresztowania M. Donat-Cattina

Prokuratura w Turynie wydała drugi już nakaz aresztowania **Marco Donat-Cattina**, poszukiwanego przez policję członka organizacji terrorystycznej „Pierwsza Linia”. Jest on synem **Carlo Donat-Cattina**, jednego z czołowych polityków włoskiej chadecji i do niedawna wicesekretarza tej partii, który podał się do dymisji w związku z podejrzeniami, iż przeszedł syna przed groźbą mu aresztowania i umożliwił mu ucieczkę z kraju.

Na mocy kolejnego nakazu **Marco Donat-Cattina** jest poszukiwany w związku z zamordowaniem mediolańskiego sędziego, **Emilio Alessandrini**, który zginął w styczniu 1979 roku z rąk terrorystów z „Pierwszej Linii”.

DZIEŃ ONIESIE

W 164 dniu roku słońce weszło o godz. 4.14, zajdzie zaś o 20.58.

Imieniny obchodzą
Jan, Onufry

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie umiarkowane i duże. Okresami opady deszczu lub burza. Temp. maks. w dzień około 23 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, podczas burzy porывiste, południowe i zachodnie.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 993,4 hPa czyli 737,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1943 — W Sielcach nad Oką ukazał się pierwszy numer „Żołnierza Wolności”.

1915 — **Zm. J. Brandt**, malarz.

Taka sobie myśl

Kto wierzy w szczęście, ma szczęście.



Bez komentarzy!

Łódzkie łaźnie

Zapotrzebowanie na usługi w łaźniach co roku zmniejsza się i jest to zjawisko normalne.

Na przestrzeń lat zmniejsza się też ilość łaźni. Starsi rożdziancy pamiętają np. łaźnię przy zbiegu ulic Główniej i Kilińskiego, gdzie teraz jest puusty plac...

Obecnie czynne są w Łodzi tylko dwie łaźnie spółdzielni „Czystość” — przy ul. Wodnej i przy ul. Rzgowskiej. W obydwa można korzystać m. in. z łaźni rzymskiej i ruskiej.

Komitety kontroli społecznej na straży naszych interesów

Ocena pierwszej kadencji działalności Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej jest jednoznaczna: podjęte przezeń działania i sprawy miały istotny wpływ na ograniczenie bądź zlikwidowanie niektórych negatywnych zjawisk występujących w naszym życiu.

Na ostatnim posiedzeniu Rady Narodowej m. Łodzi powołano Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej, który sprawować będzie swe funkcje w następnej kadencji.

Zygmunt Gizowski, Andrzej Grabczyk, Mirosław Grzanek, Teresa Gumlińska, Jan Hasiuk, Wiesław Jachowicz, Janusz Jasiołowski, Jan Jędrzejewski, Cecylia Jóźwiak, Ludwik Kempa, Jan Lipski, Czesław Lisiecki, Włodzisław Lygan, Anna Mroczkowska, Andrzej Nastalek, Marian Mrozinski, Edward Pancerowicz, Jadwiga Pawlińska, Stefan Pięstrzeniewicz, Henryk Piotrowski, Paweł Piotrowski, Ignacy Płachociński, Regina Sadoch-Czyżewska, Zygmunt Sencerek, Jadwiga Siemaszekiewicz, Stanisława Świdzka, Halina Szymańska, Zofia Trzcinka, Janusz Walter, Tadeusz Wasiak, Stanisław Woronicki, Józef Wywas, Jacek Złomek, Tadeusz Zazeczek.

W planach szczegółowych zwraca uwagę stale podnoszone istotnej ze względów społecznych pro-

blematyki. Oto przykłady: w dziedzinie budownictwa i gospodarki komunalnej nadal kontynuowana będzie kontrola prawidłowo-

Są to oczywiście wyjątki z szeroko pojętej efektywności gospodarności.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 398-10
Informacja kolejowa 635-55, 284-63
Informacja PKS 255-96
Dworzec Centralny 265-96
Dworzec Południowy 747-20
Informacja telefoniczna 93
Komenda Wojewódzka MO 677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze 233-11
Pogotowie drogowe 409-32
Pogotowie energetyczne:
Rejon Łódź-Północ 334-31, 874-88
Rejon Łódź-Południe 877-93
Rejon Pabianice 37-10
Rejon Zgierz 16-34-49
Rejon oświetlenia ulic 881-15
Pogotowie gazowe 395-85
Straż Pożarna 98, 666-11, 795-55
Pogotowie MO 97
Pogotowie Ratunkowe 99
Pomoc drogowa PZMot. 52-51-16, 706-27
Centrala informacyjna PKO 731-82
TELEFON ZAUFANIA 337-37
czynny w godz. 15-7 rano

TEATRY

- WIELKI — godz. 19 „Gajane”
PWSZECHNY — godz. 19.15 „Lu-dzie egipcjscy”
NOWY — godz. 19.00, 19.15 „Sto rak, sto sztyletów”
MALA SALA — nieczynna
JARACZA — godz. 19.30 „Rozmowy przy wycinaniu lasu”
7.15 — godz. 19.15 „Jednak kabaret”
MUZYCZNY — godz. 19 „Szel-mostwa Swatki”
ARLEKIN — nieczynny
PINOKIO — nieczynny

MUZEJA

HISTORIA RUCHE KWOLUCYJNEGO (Gdanska 13) — nieczynna
ODDZIAŁ RADOOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA-FICZNE (Pl. Wolności 14) — godz. 11-18

WYSTAWY

- SALON SZUKI WSPOLCZESNEJ Piotrkowska 88 — godz. 11-18
OSRODEK PROPAGANDY SZUKI (park Sienkiewicza) — godz. 11-18
LODZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdroju)
LUNAPARK — codziennie w godz. od 10 do 21 (oprócz niedzieli)
KAPIELISKO „FALA” (al. Unii 4)
POLONIA — „Ucierzka na Ate-ne” ang. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE — „Corleone” wios. od lat 16 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WLOKNIARZ — „Pierwsza mi-łosc” w-lr. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 19.30
„Zwiercia-dio” radz. od lat 15 godz. 17.15
WOLNOSC — „Lawina” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WIELA — „Prom do Szwecji” pol. b.o. godz. 15, 17.15, 19.30
ZACHETA — „Corleone” wios. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
LDK — nieczynne
STUDIO — „Nashville” USA od lat 15, godz. 16; „Traj” pol. od lat 18, godz. 19
STYLOWY — „Kochał albo rzuc” pol. b.o. godz. 15, 17.15, 19.30
DRM — „Drogocenny bractwek” (CSRS) od lat 12 godz. 17; „Kła-ze i żebra” panam. od lat 12 godz. 19.30
KOLEJARZ — nieczynne
GDYNIA — „Koziorzec 1” USA

od lat 15, godz. 10, 12.30, 17.15, 19.30; „Ojciec królowej” pol. b.o., godz. 15
HALKA — „12 prac Amsterika” fr. b.o. godz. 15.30, 17. „Wszystko na sprzedaż” pol. od lat 15 godz. 18.30

MŁODA GWARDIA — „Rój” USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, Film przedpremierowy — „Idealna para” USA od lat 15 godz. 19
MUZA — „Legenda o miłości” radz. b.o., godz. 15.30; „Impe-rium namileności” jap. od lat 18, godz. 17.30, 19.30
1 MAJA — „Kobra” jap. od lat 18 godz. 15.15, 17.15; „Kung-Fu” pol. od lat 15 godz. 19.15
POKÓJ — „Santaz” ang. od lat 18 godz. 15.30, 17.30; „Po dro-dze” węg.-pol. od lat 15 godz. 19.30

ROMA — „Czarny korsarz” wlos. od lat 15 godz. 19, 12.15, 15, 17.15; „Nie zaznas spokoju” pol. od lat 18 godz. 19.30
STOKI — „Podróż kota w bu-tach” jap. b.o., godz. 16; „Dom pod czerną latarnią” węg. od lat 18 godz. 17.30, 19.30
SWIT — „Gorączka sobotniej no-cy” USA od lat 15, godz. 14.45, 17, 19.15
TATRY — „Zwolenienie warun-kowe” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 16; „Porwanie Savoi” pol. od lat 12 godz. 16.45
OKA — „Gwiazdy poranne” pol. od lat 15, godz. 13.30; „Fedora” RFN od lat 15, godz. 8.30, 11, 16, 19

POLESIE — „Colargol i cudowna walka” pol. b.o. godz. 17 Wenedeta” fr. od lat 15 godz. 19
POPULARNE — „Jeździec bez głowy” radz. godz. 16; „Mil-czacy” wspanik” kanad. od lat 18 godz. 15
ENERGETYK — nieczynne
PIONIER — „Jak się budzi kró-lewny” czes. b.o., godz. 14; „Afera „Concorde” w-l. od lat 15, godz. 16, 18
REKORD — „Hop i jest małpo-lud” czes. od lat 12, godz. 15.45; „Odrażający, brudni, żli” w-l. od lat 16, godz. 17.30, 19.30
SOJUSZ — „Zabawka” fr. od lat 12 godz. 17

Spółdzielczość inwalidzka — społeczeństwu

Spółdzielczość inwalidzka w woj. łódzkim posiada 24 spółdzielnie, z których takie jak „Dina”, „Rusalka” czy im. M. Buczka uzyskały dobre opinie wysokie jakości swych produktów.

dze naszego miasta obiecały zalo-zcze „Millenium” lokal u zbiegu ul. Karolewskiej i al. Wióknarzy.

Warło dodać, że inwalidzi stara-ja się wytwarzać swoje wyroby w najlepszej jakości. Trzy wyroby — dwa ze spółdzielni „Inlam” (żaró-wki samochodowe) oraz wdzianko dziecięce z „Diny” — posiadają międzynarodowy znak „Q”, a 70 wyrobów ma znak „1”.

Po zakończeniu manifestacji uru-chomione zostaną dodatkowe linie tramwajowe z pl. Wolności na Teo-filiów, Retkinię i Widzew. Prze-dłużony też zostanie czas kurso-wania autobusów linii „B” i „C”.

Część spółdzielni posiada nowo-czesne śledziwy. Obiekt dla „Ru-salki” znajduje się w budowie. Niestety, są spółdzielnie, które gnieźdzą się w bardzo ciasnych lokalach. Przykład: spółdzielnia „Millenium” wytwarzająca komplety oświetleniowe.

W czasie trwania manifestacji w godz. 20-22 autobusy linii „D”, „J”, „H” kursować będą ul. No-wotki i Sterlinga.

Remont „Grand-Hotelu”

Niefortunnie przebudowane wej-ście do „Grand Hotelu” narazicie ma doznać się dawnego wyda-ku. W projekcie jest przywrócenie półokrągłego dachu i wmontowanie drzwi, które nie będą jak począt-kowo obrotowe, tylko działające na zasadzie fotokomórki.

Włoch, Austrii i Skandynawii. Co-dziennie przebywają tu turyści ze Związku Radzieckiego.

Z UKOSA

Polerować — ale gdzie?



Telefonując pod numer 398-10, gdzie znajduje się punkt informacyjny o usługach, może dowiedzieć się, że w Łodzi żaden z społecz-nych zakładów świadczących usługi nie zajmuje się polerowa-niem szyb.

Wydaże się, że powinien być w Łodzi jeden punkt informacyjny, gdzie można by dowiedzieć się o wszystkich usługach świadczonych w naszym mieście, niezależnie od tego czy są to zakłady spółdziel-cze czy rzemieślnicze.

Arabsko — esperankie bistro

Niedawno informowaliśmy o przekazaniu do użytku baru bis-tro „Starówka” przy Starym Ry-nku 2, zachęcając do korzystania z podawanych tam dań kuchni arabskiej.

Pierwszy taki wieczór już się odbył. Słuchano muzyki syryjskiej, a także popisów wokalnych w języku esperanto. Przewidziano stałe organizowanie wieczorów lite-rackich przy świecach, poświęco-nych poezji i prozie esperankie.

Dziś sesja DRN — Bałuty

Dziś o godz. 10 w sali ZTK „Teofilów” przy ul. Szparagowej 8/8 rozpoczyna się obrady sesji DRN Łódź — Bałuty.

Coś z ryb

Ryby coraz częściej kosztują na naszych stołach. Najwięcej ich kupujemy w 90 sklepach branzowych CR, WSS i WZSR.

Kłopoty z mlekiem

W upalne dni mleko dostaw-iane w godzinach potudniowych do domów, nie nadaje się już do przygotowania Co jednak ma-ją robić mieszkający ul. Emilia Platera, którzy zmuszeni są włąs-nie do odbierania mleka codzien-nie o tej porze?

Trudno nam tu ustalić winne-go takiego stanu rzeczy, jednak mleko powinno doierać do do-mów we wczesnych godzinach rannych.

Atrakcyjny zawód w zakresie
**PRODUKCJI SZKŁA I WYROBÓW
SZKLANYCH lub ZDOBNIKA
SZKŁA:**

**MOŻESZ ZDOBYĆ PODEJMUJĄC NAUKĘ
ZAWODU**

**W SP-NI PRACY USŁUG I WYROBÓW
PRZEMYSŁU SZKLARSKIEGO
IM. J. KRASICKIEGO.**

Wiek kandydatów 15 – 17 lat.

**Zapisy prowadzi sekretariat Zespołu Szkół
Chemicznych w Łodzi, ul. Tamki 11.**

1652-k



W niedzielę 15 czerwca 1980 r.
**ZAKŁADY SPECJALNE
Totalizatora Sportowego!**

Każdy kupon za 20 zł bierze udział
w dodatkowym losowaniu:

- ◆ 15 samochodów osobowych „Syrena”
- ◆ 72 dwuosobowych wyjazdów urlopowych do Jugosławii.

W zakładach specjalnych w marcu br. wypłacono 4 najwyższe wygrane pieniężne

po 2.678.541 zł.

WYSOKOŚĆ WYGRANYCH W TYCH
ZAKŁADACH JEST NIEOGRANICZONA!

1681-k



SPRZEDAM dom 2 ogro-
dem, wszystkie wygody
Rogów-Stacja koło Kolu-
szek. Oferty „17147” Prasa
Piotrkowska 96.

SZKLARNIE wraz z dział-
ką - sprzedam. Rzaków
ul. Łódzka 86. Władimirov
tel 741-77 16893 o

KUPIĘ plac budowlany
zbrojony pod budownictwo
leńdnorodzinne lub nie
wykończony dom na tere-
nie Łodzi. Oferty „17050”
Prasa, Piotrkowska 96.

KUPIĘ wille, domek ted-
norodzinny na Julianowie
lub Radostacji. Oferty
„16818” Prasa Piotrkowska
96.

DZIAŁKI własnościowa
3.400 m w Rydzynkach ko-
ło Tuszynka - sprzedam
Łódź, Malczewskiego 49/51
m 42 16878 o

SPRZEDAM dom 4-izbowy
podpiwniczony (c.o., woda
ślia), budynek gospodarczy
plac 3.700 m w Rzgowie
koło Łodzi, ul. Nadzecz-
na 33 (blisko tramwaj)
Ogładać w każdy niedzie-
le. 16880 k



**ZASADNICZA
SZKOŁA
WŁÓKIENNICZA
PRZYKŁADOWA**

W ZESPOLU SZKÓŁ ZAWODOWYCH NR 2
W ŁODZI, UL. DREWNOWSKA 88

informuje,

że posiada wolne miejsca dla uczniów z terenu
Łodzi i okolic podlódzkich, w następujących
zawodach:

- **OPERATOR MASZYN PRZĘDZĄCYCH BA-
WELNĘ** – dziewczęta i chłopcy w wieku 15 lat
- **TKACZ** – dziewczęta i chłopcy w wieku 15 lat
- **DZIEWIARZ MASZYNOWY** – dziewczęta
i chłopcy w wieku 15 lat
- **WYKOŃCZALNIK WYROBÓW WŁÓKIENNI-
CZYCH** – chłopcy w wieku 16 lat.

NAUKA TRWA 2 LATA.

Warunkiem przyjęcia jest ukończenie 8 klas
szkoły podstawowej.

Absolwenci ZSZ mają możliwość kontynuowania
nauki w Technikum Włókienniczym dla Pracują-
cych, mieszczącym się w tym samym budynku
szkolnym.

Zapisy przyjmuje i bliższych informacji udziela
sekretariat szkoły ul. Drewnowska 88, tel. 789-07.

1481-k

**Nabór do 2-letniej
ZASADNICZEJ
SZKOŁY
BUDOWLANEJ**

na kierunki:

- MURARZ-TYNKARZ
- BETONIARZ-ZBROJARZ
- POSADZKARZ
- MAŁARZ BUDOWLANY
- STOLARZ (3 lata)
- CIEŚLA

prowadzi
ZESPÓŁ SZKÓŁ

BUDOWLANYCH Nr 2
w Łodzi, ul. Kopcińskiego 3/11

pod patronatem
ZJEDNOCZENIA
BUDOWNICTWA
KOMUNALNEGO.

Dokumenty przyjmuje sekretariat
Zespołu Szkół Budowlanych Nr 2
w Łodzi, ul. Kopcińskiego 3/11.
1337-k

**MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
KOMUNIKACYJNE W ŁODZI**

**ZAWIADAMIA,
że indywidualnie, pojedyncze
znaczkę w cenie 25, 350 zł –
nabywać można we wszystkich
kioskach sprzedaży biletów
MPK.**

Przy zakupie znaczków w ce-
nie od 25 do 100 zł, należy
przedłożyć dowód osobisty z
aktualną adnotacją dotyczącą
zatrudnienia

Przy wymianie lub staraniu się o no-
wą legitymację, które dostępne są tylko
w kasach przy ul. Rzgowskiej i ul. Pół-
nocnej, konieczne jest przedłożenie za-
świadczenia o aktualnym miejscu zatrud-
nienia i zamieszkania.

Zakłady pracy mogą nabywać zbioro-
wo znaczkę dla pracowników na podsta-
wie zamówień wyłącznie w punktach
przy ul. Rzgowskiej 34/36 i ul. Półno-
cnej (poczekalnia).

MPK prosi jednocześnie zakłady pracy
o dotrzymanie terminów nabywania
legitymacji, biletów i znaczków na pi-
semne zamówienia, zgodnie z terminami
określonymi w doręczonych w ub. roku
„Informacjach”.

Kasy MPK sprzedają znaczkę od 5, zaś
kioski od 20 każdego miesiąca na mie-
siąc następnny.

Prosimy zakłady pracy i indywidual-
nych podróżnych o wcześniejszy zakup
legitymacji, znaczków i biletów, w celu
zminimalizowania strat czasu w ostatnich
i pierwszych dniach każdego miesiąca.
1645-k



WIERTARKE stolowa, to-
karke – kupię. Tel. 760-27
17185 e

KUPIĘ komode mahoni-
owa lub podobna. Oferty
„17165” Prasa, Piotrkow-
ska 96.

ULE wielkopolskie z pszczo-
łami kupię. 672-18, wieczór-
em. 16962 e

OVERLOCK 3-nitkowy no-
wy – kupię. Tel. 352-25.
17075 g

PLASZCZ skórkowy, ko-
zuch – damskie, kupię
Tel. 677-47. 17108 g

„PIKOLO” lub klarnet S
– kupię. Tel. 471-25.
17181 g

BRANSOLETE 44,2 g (II
próba) – sprzedam. Oferty
z cenz. „17174” Prasa,
Piotrkowska 96.

SOSNY ścięte – sprzedam
347-36 (wieczorem). 16905 g

NUTRIE sprzedam, tel.
53-61-92. 16949 g

OBRAZKI nowe – sprze-
dam. Tel. 53-15-58. 16938 g

KAWIARNIA o działalno-
ści nocnej w okolicach
Łodzi – sprzedam. Poważ-
ne oferty „17055” Prasa
Piotrkowska 96.

NOWA szamponiarke „Hoo-
ver” – sprzedam. Oferty
„16996” Prasa, Piotrkow-
ska 96.

KREDENS antyk – sprze-
dam. Tel. 832-41. 17002 g

SPRZEDAM glazurę. Tel.
53-31-94. 17130 g

SIATKĘ ogrodzeniową –
tanie kupisz. Złota 8, Per-
łowski. 17069 e

SPRZEDAM zbiór srebr-
nych monet PRL 1966–1978
Tel. krzewnościowy 450-98
16590 g

KUPIĘ bony PKO. Tel.
53-59-04 godz. 18–20
16453 g

SPRZEDAM nawilon han-
dlowy (Retkina). Oferty
„15334” Prasa, Piotrkow-
ska 96

SPRZEDAM używane grze-
nlki centralnego ogrzewa-
nia. Tel. 355-69, po 17.
17043 g

MAGIEL prasowalnie w
dobrym punkcie – sprze-
dam. Oferty „17103” Pra-
sa, Piotrkowska 96.

LUXFERY, rablitz sprze-
dam. Tel. 671-54, rano.
17124 g

UZYWANA karuzelka, sta-
ry stół bilardowy – sprze-
dam. Tel. 378-62.
17088 g

PILNIE sprzedam dzur-
karka i muzikarka. Oferty
„17092” Prasa, Piotrkow-
ska 96.

„MZ 250”, „Trojnik”, szna-
radg syberyjski kredens
z barkiem – sprzedam.
Stocza 8 m. 4, po 18.
17223 g

PALME kente sprzedam.
Thaelmanna 11 m. 18,
po 18. 17241 g

GWARANTOWANE zamki
blyskawicze z tworzywa
– poleca wytwórnia. Wac.
Łódź, Mielczarskiego 19.
tel. 275-56. 16254 g



„126p” (1978) sprzedam.
Przyszkole 13/17, godz. 16–
20. 17239 g

„FIATA 127” blacha do
remontu oraz skrzynie bie-
gów – sprzedam. Tel.
51-95-39 do 18. 17922 g

„MOSKWIKA 412” (1970)
– sprzedam. Tomaszów
Maz., Zubrzyckiego 114
m. 13, tel. 24-80.

„VOLKSWAGENA 1200”
(1965) – sprzedam. Tel.
739-29, do 17. 16934 g

„LADY” (1977) – sprzedam.
Łask, tel. 34-24, do 15.
16883 g

„OPLA Capitana” (1953) na
części „Fiata 124” (1969),
potemność 1197 ccm sprze-
dam. Tel. 52-86-11, godz.
17–22. 16921 g

„SYRENA” fabrycznie no-
wa sprzedam lub zamienie
na wkład „Fiata 126 o”
odbiór po 1981. Oferty
„17013” Prasa, Piotrkow-
ska 96.

„FIATA 1500 MR” (1976)
– sprzedam. Tel. 356-69,
17041 e

NOWA „Syrena” zamienie
na nowego „Fiata 126 p”
Tel. 53-08-08. 16973 g

„ZASTAWĘ 750” sprzedam.
Retkina, ul. Kusocińskiego
136, bl. 341, m. 18, godz.
17–20. 17008 g

„MERCEDESA 608” stan
dobry, część do silnika
„406” – sprzedam. Łódź,
Plocka 52, tel. 456-51 Pa-
włak. 16989 g

ZAPISY



**WOJEWÓDZKA SPOŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW
W ŁODZI**

INFORMUJE,

że dokonuje naboru kandydatów z terenu m. Ło-
dzi i województwa miejskiego łódzkiego do kla-
sy I Zasadniczej Szkoły Handlowej
w zawodzie **SPRZEDAWCY**

– w Zespole Szkół Ekonomicznych nr 1
w Łodzi, ul. Astronautów 19, tel. 446-35,
w zawodzie – **PIEKARZ**

do Zasadniczej Szkoły Przemysłu Spożywczego
– w Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego nr 2
w Łodzi, ul. E. Plater 34, tel. 750-31.

■ Zapisy przyjmują i informacji udzielają punk-
ty konsultacyjne mieszczące się w siedzibach
wymienionych szkół.

■ Nauka w zasadniczych szkołach trwa 2,5
roku.

■ Uczniowie odbywać będą praktyczną naukę
zawodu w zakładach szkoleniowych w Oddzia-
łach „Społem” WSS. 1654-k

ZAPISY

**FABRYKA OSPRZĘTU SAMOCHODOWEGO
„POLMO”**

w Łodzi, ul. Przybyszewskiego 99

O G Ł A S Z A



przyjęcia uczniów na praktyczną naukę zawodu w zawodach:

**MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ
ORAZ TOKARZ**

■ Kandydaci winni składać dokumenty w sekretariacie Zasadni-
czej Szkoły Mechanicznej nr 1, w Łodzi, ul. Nałkowskiej 2.

■ W czasie trwania nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie wg
stawek obowiązujących dla przemysłu maszynowego.

■ Po zakończeniu nauki w Zasadniczej Szkole Mechanicznej za-
kład zapewnia pracę.

■ Chętni do dalszej nauki kierowani są do 3-letniego Technikum
Mechanicznego dla Pracujących. 1614-k

